
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 143,261,910 132,035,204 11,226,706

국 101,783,907 96,979,421 4,804,486

시 32,089,108 29,072,738 3,016,370

교 65,000 0 65,000

구 9,323,895 5,983,045 3,340,850

취약계층 보호 및 지원 6,261,215 4,392,334 1,868,881

국 2,108,315 574,277 1,534,038

시 3,483,867 3,324,545 159,322

교 65,000 0 65,000

구 604,033 493,512 110,521

주민복지 서비스사업 6,261,215 4,392,334 1,868,881

국 2,108,315 574,277 1,534,038

시 3,483,867 3,324,545 159,322

교 65,000 0 65,000

구 604,033 493,512 110,521

지역사회 복지 45,750 37,050 8,700

201 일반운영비 31,950 23,250 8,700

01 사무관리비 16,950 8,250 8,700

○지역사회보장협의체(대표,실무) 회의참석수당

16,200 7,500 8,700경정 16,200,000원

복지업무담당자, 사회복지시설 종사자 사기진작 9,000 9,000 0

201 일반운영비 6,000 9,000 △3,000

01 사무관리비 6,000 9,000 △3,000

○복지업무 종사자 역량 강화

6,000 9,000 △3,000경정 6,000,000원

301 일반보전금 3,000 0 3,000

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○복지업무 종사자 역량 강화 3,000 0 3,000

보훈사업 1,235,050 1,331,050 △96,000

시 1,189,200 1,285,200 △96,000

구 45,850 45,850 0

301 일반보전금 1,228,700 1,324,700 △96,000

시 1,189,200 1,285,200 △96,000

구 39,500 39,500 0

01 사회보장적수혜금 1,216,400 1,312,400 △96,000

○참전유공자 명예수당 지급

1,092,000 1,188,000 △96,000경정 1,092,000,000원

시 1,092,000 1,188,000 △96,000

사회복지관운영비 1,476,418 1,355,800 120,618

시 1,345,463 1,235,120 110,343

구 130,955 120,680 10,275

307 민간이전 1,476,418 1,355,800 120,618

시 1,345,463 1,235,120 110,343

구 130,955 120,680 10,275
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 1,476,418 1,355,800 120,618

○사회복지관 운영비 1,476,418 1,355,800 120,618

－금정구종합사회복지관 785,719 741,100 44,619경정 785,719,000원

시 716,369 675,290 41,079

구 69,350 65,810 3,540

－남광종합사회복지관 690,699 614,700 75,999경정 690,699,000원

시 629,094 559,830 69,264

구 61,605 54,870 6,735

노숙자보호 695,040 682,815 12,225

시 695,040 682,815 12,225

307 민간이전 695,040 682,815 12,225

시 695,040 682,815 12,225

10 사회복지시설법정운영비보조 694,040 681,815 12,225

○노숙인자활시설 운영비 694,040 681,815 12,225

－금정희망의집 운영비 431,781 424,132 7,649경정 431,781,000원

시 431,781 424,132 7,649

－금정내일의집 운영비 262,259 257,683 4,576경정 262,259,000원

시 262,259 257,683 4,576

재해구호 115,204 204 115,000

교 65,000 0 65,000

구 50,204 204 50,000

201 일반운영비 115,204 204 115,000

교 65,000 0 65,000

구 50,204 204 50,000

01 사무관리비 115,000 0 115,000

○코로나19 자가격리자 비상식량 지원(성립전) 115,000 0 115,000

교 65,000 0 65,000

구 50,000 0 50,000

복지경제시책추진사업 7,000 9,900 △2,900

203 업무추진비 7,000 9,900 △2,900

03 시책추진업무추진비 7,000 9,900 △2,900

○복지경제 업무추진 7,000 9,900 △2,900

－복지경제국 업무추진 3,000 4,500 △1,500

－민관협력 업무추진 2,000 2,700 △700

－주민생활지원 업무추진 2,000 2,700 △700

경정 3,000,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

사회복무제도 지원사업 688,995 574,277 114,718

국 688,995 574,277 114,718

301 일반보전금 688,995 574,277 114,718

국 688,995 574,277 114,718

08 사회복무요원보상금 688,995 574,277 114,718

○사회복무요원 보수 등 688,995 574,277 114,718경정 688,995,000원

국 688,995 574,277 114,718

사회복무요원 지원 112,914 112,914 0
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 31,964 36,210 △4,246

구 80,950 76,704 4,246

301 일반보전금 112,914 112,914 0

시 31,964 36,210 △4,246

구 80,950 76,704 4,246

08 사회복무요원보상금 112,914 112,914 0

○사회복지업무보조 사회복무요원 중식비

31,842 31,842 0경정 31,842,000원

시 14,884 16,482 △1,598

구 16,958 15,360 1,598

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

81,072 81,072 0경정 81,072,000원

시 17,080 19,728 △2,648

구 63,992 61,344 2,648

지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화사업 추진 53,800 49,600 4,200

시 32,200 32,200 0

구 21,600 17,400 4,200

307 민간이전 53,800 49,600 4,200

시 32,200 32,200 0

구 21,600 17,400 4,200

03 민간단체법정운영비보조 43,800 39,600 4,200

○지역사회보장협의체 사무국 전담인력 인건비

37,500 36,000 1,500경정 37,500,000원

시 25,200 25,200 0

구 12,300 10,800 1,500

○지역사회보장협의체 실무분과 운영비

2,700 0 2,700300,000원*9개 분과

정부 한시 생계지원 사업 1,419,320 0 1,419,320

국 1,419,320 0 1,419,320

101 인건비 19,320 0 19,320

국 19,320 0 19,320

04 기간제근로자등보수 19,320 0 19,320

○보조인력 인건비(성립전)

19,320 0 19,3202,415,000원*2명*4개월

국 19,320 0 19,320

301 일반보전금 1,400,000 0 1,400,000

국 1,400,000 0 1,400,000

01 사회보장적수혜금 1,400,000 0 1,400,000

○한시 생계지원 지원금(성립전) 1,400,000 0 1,400,000

국 1,400,000 0 1,400,000

정부 한시 생계지원 사업 시비 지원 53,000 0 53,000

시 53,000 0 53,000

101 인건비 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000

04 기간제근로자등보수 48,000 0 48,000
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동 행정복지센터 보조인력 인건비(성립전)

48,000 0 48,0001,500,000원*16명*2개월

시 48,000 0 48,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○한시 생계지원 사업 홍보 등(성립전) 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

부산형 통합돌봄 공모사업 120,000 0 120,000

시 84,000 0 84,000

구 36,000 0 36,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

시 4,200 0 4,200

구 1,800 0 1,800

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○부산형 통합돌봄 공모사업 운영비(성립전) 6,000 0 6,000

시 4,200 0 4,200

구 1,800 0 1,800

307 민간이전 114,000 0 114,000

시 79,800 0 79,800

구 34,200 0 34,200

11 사회복지사업보조 114,000 0 114,000

○부산형 통합돌봄 공모사업 사업비(성립전) 114,000 0 114,000

시 79,800 0 79,800

구 34,200 0 34,200

찾아가는 복지서비스 지원 4,324,507 2,264,577 2,059,930

국 2,445,608 1,419,893 1,025,715

시 1,204,536 512,909 691,627

구 674,363 331,775 342,588

희망복지 지원사업 4,324,507 2,264,577 2,059,930

국 2,445,608 1,419,893 1,025,715

시 1,204,536 512,909 691,627

구 674,363 331,775 342,588

코로나19관련 생활지원비 지원사업 2,674,110 622,680 2,051,430

국 1,337,055 311,340 1,025,715

시 890,479 207,352 683,127

구 446,576 103,988 342,588

301 일반보전금 2,674,110 622,680 2,051,430

국 1,337,055 311,340 1,025,715

시 890,479 207,352 683,127

구 446,576 103,988 342,588

01 사회보장적수혜금 2,674,110 622,680 2,051,430

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(성립전)

2,674,110 622,680 2,051,430경정 2,674,110,000원

국 1,337,055 311,340 1,025,715

시 890,479 207,352 683,127

구 446,576 103,988 342,588
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부서: 사회복지과

정책: 찾아가는 복지서비스 지원

단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업 8,500 0 8,500

시 8,500 0 8,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○고독사 예방체계 구축사업 프로그램 운영(행

정복지센터)(성립전) 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

307 민간이전 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

11 사회복지사업보조 6,000 0 6,000

○고독사 예방체계 구축사업 프로그램 운영(사

회복지관)(성립전) 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

건강한 노후생활 보장 129,655,934 125,227,940 4,427,994

국 97,191,408 94,950,511 2,240,897

시 27,381,417 25,217,914 2,163,503

구 5,083,109 5,059,515 23,594

노인 복지증진 129,655,934 125,227,940 4,427,994

국 97,191,408 94,950,511 2,240,897

시 27,381,417 25,217,914 2,163,503

구 5,083,109 5,059,515 23,594

노인복지정책 업무추진 10,050 6,450 3,600

201 일반운영비 9,150 5,550 3,600

01 사무관리비 9,150 5,550 3,600

○노인맞춤돌봄서비스심의회 참석수당

1,600 0 1,600

○경로당 감정평가 수수료 2,000 0 2,000

100,000원*4명*4회

1,000,000원*2회

양로시설 운영비 지원 1,020,581 981,629 38,952

국 714,406 687,139 27,267

시 306,175 294,490 11,685

307 민간이전 1,020,581 981,629 38,952

국 714,406 687,139 27,267

시 306,175 294,490 11,685

10 사회복지시설법정운영비보조 1,020,581 981,629 38,952

○양로시설 운영비 1,020,581 981,629 38,952경정 1,020,581,000원

국 714,406 687,139 27,267

시 306,175 294,490 11,685

양로시설 종사자 복지수당 지원 26,000 26,000 0

시 26,000 26,000 0

307 민간이전 26,000 26,000 0

시 26,000 26,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 26,000 26,000 0
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○양로시설 종사자 복지수당

24,000 26,000 △2,000경정 24,000,000원

시 24,000 26,000 △2,000

○양로시설 종사자 복지포인트 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

양로시설 야간경비인력 인건비 지원 43,920 42,000 1,920

시 43,920 42,000 1,920

307 민간이전 43,920 42,000 1,920

시 43,920 42,000 1,920

10 사회복지시설법정운영비보조 43,920 42,000 1,920

○양로시설 야간경비인력 인건비

43,920 42,000 1,920경정 43,920,000원

시 43,920 42,000 1,920

노인복지관 운영비 지원 695,221 682,240 12,981

시 486,655 477,568 9,087

구 208,566 204,672 3,894

307 민간이전 695,221 682,240 12,981

시 486,655 477,568 9,087

구 208,566 204,672 3,894

10 사회복지시설법정운영비보조 695,221 682,240 12,981

○노인복지관 운영비 695,221 682,240 12,981경정 695,221,000원

시 486,655 477,568 9,087

구 208,566 204,672 3,894

노인복지관 종사자 급여보존액 지원 10,990 6,620 4,370

시 10,990 6,620 4,370

307 민간이전 10,990 6,620 4,370

시 10,990 6,620 4,370

10 사회복지시설법정운영비보조 10,990 6,620 4,370

○노인복지관 종사자 급여보존액

3,480 6,620 △3,140경정 3,480,000원

시 3,480 6,620 △3,140

○노인복지관 종사자 복지포인트 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

○노인복지관 종사자 시간외 수당 6,110 0 6,110

시 6,110 0 6,110

노인요양시설 등외수가 지원 232,245 400,000 △167,755

시 232,245 400,000 △167,755

307 민간이전 232,245 400,000 △167,755

시 232,245 400,000 △167,755

10 사회복지시설법정운영비보조 232,245 400,000 △167,755

○노인요양시설 등외수가 지원

232,245 400,000 △167,755경정 232,245,000원

시 232,245 400,000 △167,755

노인요양시설 종사자 복지수당 341,280 288,960 52,320

시 341,280 288,960 52,320
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 341,280 288,960 52,320

시 341,280 288,960 52,320

10 사회복지시설법정운영비보조 341,280 288,960 52,320

○노인요양시설 종사자 복지수당

341,280 288,960 52,320경정 341,280,000원

시 341,280 288,960 52,320

경로당 운영비 지원(보조사업) 239,400 241,200 △1,800

시 191,520 192,960 △1,440

구 47,880 48,240 △360

307 민간이전 239,400 241,200 △1,800

시 191,520 192,960 △1,440

구 47,880 48,240 △360

10 사회복지시설법정운영비보조 239,400 241,200 △1,800

○경로당 운영비 지원 239,400 241,200 △1,800경정 239,400,000원

시 191,520 192,960 △1,440

구 47,880 48,240 △360

명절 경로당 위문 6,650 6,700 △50

시 3,325 3,350 △25

구 3,325 3,350 △25

301 일반보전금 6,650 6,700 △50

시 3,325 3,350 △25

구 3,325 3,350 △25

01 사회보장적수혜금 6,650 6,700 △50

○명절 경로당 위문 6,650 6,700 △50경정 6,650,000원

시 3,325 3,350 △25

구 3,325 3,350 △25

경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업 38,270 35,000 3,270

시 19,135 17,500 1,635

구 19,135 17,500 1,635

307 민간이전 38,270 35,000 3,270

시 19,135 17,500 1,635

구 19,135 17,500 1,635

11 사회복지사업보조 38,270 35,000 3,270

○경로당 순회프로그램 관리자 배치

38,270 35,000 3,270경정 38,270,000원

시 19,135 17,500 1,635

구 19,135 17,500 1,635

경로당 활성화 프로그램 사업 17,000 16,850 150

시 17,000 16,850 150

307 민간이전 17,000 16,850 150

시 17,000 16,850 150

11 사회복지사업보조 17,000 16,850 150

○경로당 활성화 프로그램 사업

17,000 16,850 150경정 17,000,000원

시 17,000 16,850 150
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재가노인복지시설 운영비 지원 405,186 354,276 50,910

시 405,186 354,276 50,910

307 민간이전 405,186 354,276 50,910

시 405,186 354,276 50,910

10 사회복지시설법정운영비보조 405,186 354,276 50,910

○재가노인복지시설 운영비 지원

405,186 354,276 50,910경정 405,186,000원

시 405,186 354,276 50,910

노인맞춤돌봄서비스사업 2,501,120 2,490,520 10,600

국 1,750,770 1,743,350 7,420

시 750,350 747,170 3,180

307 민간이전 2,501,120 2,490,520 10,600

국 1,750,770 1,743,350 7,420

시 750,350 747,170 3,180

11 사회복지사업보조 2,501,120 2,490,520 10,600

○노인맞춤돌봄서비스사업

2,501,120 2,490,520 10,600경정 2,501,120,000원

국 1,750,770 1,743,350 7,420

시 750,350 747,170 3,180

독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지원 105,496 106,440 △944

국 52,748 53,220 △472

시 52,748 53,220 △472

307 민간이전 105,496 106,440 △944

국 52,748 53,220 △472

시 52,748 53,220 △472

11 사회복지사업보조 105,496 106,440 △944

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지

원 105,496 106,440 △944경정 105,496,000원

국 52,748 53,220 △472

시 52,748 53,220 △472

경로당 환경개선 사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○경로당 환경개선 사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

노인요양시설확충(기능보강)사업 24,074 0 24,074

국 10,650 0 10,650

시 13,424 0 13,424

307 민간이전 2,774 0 2,774

시 2,774 0 2,774
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 2,774 0 2,774

○U-헬스 원격진료서비스 장비 유지보수 2,774 0 2,774

시 2,774 0 2,774

402 민간자본이전 21,300 0 21,300

국 10,650 0 10,650

시 10,650 0 10,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,300 0 21,300

○양로시설 난방기기 설치(성립전) 1,600 0 1,600

국 800 0 800

시 800 0 800

○신망애치매전문요양원 제연설비 설치 19,700 0 19,700

국 9,850 0 9,850

시 9,850 0 9,850

거동불편 재가노인 식사배달 0 52,675 △52,675

시 0 52,675 △52,675

307 민간이전 0 52,675 △52,675

시 0 52,675 △52,675

11 사회복지사업보조 0 52,675 △52,675

○거동불편 재가노인 식사배달 0 52,675 △52,675경정 0원

시 0 52,675 △52,675

노인 무료급식사업 269,988 216,926 53,062

시 269,988 216,926 53,062

307 민간이전 269,988 216,926 53,062

시 269,988 216,926 53,062

11 사회복지사업보조 269,988 216,926 53,062

○노인 무료급식사업(사업명변경)

269,988 216,926 53,062경정 269,988,000원

시 269,988 216,926 53,062

노인교실 운영비 42,000 39,000 3,000

시 33,600 31,200 2,400

구 8,400 7,800 600

307 민간이전 42,000 39,000 3,000

시 33,600 31,200 2,400

구 8,400 7,800 600

10 사회복지시설법정운영비보조 42,000 39,000 3,000

○노인교실 운영비 지원 42,000 39,000 3,000경정 42,000,000원

시 33,600 31,200 2,400

구 8,400 7,800 600

시니어클럽 운영 341,148 285,292 55,856

시 290,491 242,498 47,993

구 50,657 42,794 7,863

307 민간이전 341,148 285,292 55,856

시 290,491 242,498 47,993

구 50,657 42,794 7,863

10 사회복지시설법정운영비보조 341,148 285,292 55,856
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시니어클럽 운영비 지원 341,148 285,292 55,856경정 341,148,000원

시 290,491 242,498 47,993

구 50,657 42,794 7,863

노인일자리 및 사회활동지원 확대 11,553,906 7,299,986 4,253,920

국 5,776,953 3,649,993 2,126,960

시 5,776,953 3,649,993 2,126,960

307 민간이전 11,553,906 7,299,986 4,253,920

국 5,776,953 3,649,993 2,126,960

시 5,776,953 3,649,993 2,126,960

11 사회복지사업보조 11,553,906 7,299,986 4,253,920

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원(성립전)

11,553,906 7,299,986 4,253,920경정 11,553,906,000원

국 5,776,953 3,649,993 2,126,960

시 5,776,953 3,649,993 2,126,960

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 293,400 291,852 1,548

국 73,350 72,963 387

시 146,700 145,926 774

구 73,350 72,963 387

307 민간이전 293,400 291,852 1,548

국 73,350 72,963 387

시 146,700 145,926 774

구 73,350 72,963 387

10 사회복지시설법정운영비보조 293,400 291,852 1,548

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

293,400 291,852 1,548경정 293,400,000원

국 73,350 72,963 387

시 146,700 145,926 774

구 73,350 72,963 387

코로나19 사망자 장례지원비 68,685 0 68,685

국 68,685 0 68,685

301 일반보전금 68,685 0 68,685

국 68,685 0 68,685

01 사회보장적수혜금 68,685 0 68,685

○코로나19 사망자 장례지원비(성립전) 68,685 0 68,685

국 68,685 0 68,685

행정운영경비(사회복지과) 158,025 150,353 7,672

국 38,576 34,740 3,836

시 19,288 17,370 1,918

구 100,161 98,243 1,918

인력운영비 89,095 81,423 7,672

국 38,576 34,740 3,836

시 19,288 17,370 1,918

구 31,231 29,313 1,918

통합사례관리사 인건비 지원 89,095 81,423 7,672

국 38,576 34,740 3,836

시 19,288 17,370 1,918

구 31,231 29,313 1,918
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부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 89,095 81,423 7,672

국 38,576 34,740 3,836

시 19,288 17,370 1,918

구 31,231 29,313 1,918

03 무기계약근로자보수 89,095 81,423 7,672

○통합사례관리사(2명) 급여

77,152 69,480 7,672경정 77,152,000원

국 38,576 34,740 3,836

시 19,288 17,370 1,918

구 19,288 17,370 1,918

재무활동(사회복지과) 2,862,229 0 2,862,229

보전지출 2,862,229 0 2,862,229

반환금지출 2,862,229 0 2,862,229

802 반환금기타 2,862,229 0 2,862,229

01 국고보조금반환금 1,729,581 0 1,729,581

○생계급여(노인) 77,182 0 77,182

○기초연금 지급 593,146 0 593,146

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 507,313 0 507,313

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원 4,444 0 4,444

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 5,886 0 5,886

○사회복무제도 지원사업 90,233 0 90,233

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 42,968 0 42,968

○양로시설 운영비 지원 7,995 0 7,995

○통합사례관리사 인건비 지원 53 0 53

○시군구 통합사례관리 지원 594 0 594

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 30,235 0 30,235

○지역사회서비스 투자사업 운영(지원) 3 0 3

○저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 17,443 0 17,443

○노인맞춤돌봄서비스사업 71,412 0 71,412

○코로나19관련 생활지원비 지원사업 185,132 0 185,132

○가사간병 방문지원사업 88,119 0 88,119

○생계급여(노인)(이자) 4 0 4

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(이자) 1,352 0 1,352

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원

(이자) 19 0 19

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 8 0 8

○양로시설 운영비 지원(이자) 2 0 2

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)(이자) 3,232 0 3,232

○노인맞춤돌봄서비스사업(이자) 1,360 0 1,360

○가사간병 방문지원사업(이자) 1,008 0 1,008

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(이자) 438 0 438

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,132,648 0 1,132,648
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생계급여(노인) 8,576 0 8,576

○기초연금 지급 118,629 0 118,629

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 311,306 0 311,306

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 1,262 0 1,262

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원 4,444 0 4,444

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 85,936 0 85,936

○양로시설 운영비 지원 3,427 0 3,427

○통합사례관리사 인건비 지원 27 0 27

○시군구 통합사례관리 지원 297 0 297

○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 8,639 0 8,639

○가사간병방문지원사업 18,883 0 18,883

○지역사회서비스투자사업 운영(지원) 2 0 2

○저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 8,721 0 8,721

○노인맞춤돌봄서비스사업 30,627 0 30,627

○코로나19 생활지원비 지원사업 185,749 0 185,749

○사회복지관 운영비 2,855 0 2,855

○노숙자보호(노숙인 의료약제비) 967 0 967

○노숙자보호(노숙인자활시설 운영비) 1,422 0 1,422

○시니어클럽 운영비 지원 100 0 100

○노인복지관 운영비 지원 1,475 0 1,475

○노인복지관 종사자 급여보존액 지원 1,740 0 1,740

○노인복지관 종사자 복지포인트 9 0 9

○경로당 운영비 지원(보조) 54,920 0 54,920

○명절 경로당 위문 3,350 0 3,350

○경로당 환경개선사업 2,320 0 2,320

○경로식당 무료급식사업 12,029 0 12,029

○노인교실 운영비 12,508 0 12,508

○재가노인복지시설 운영비 지원 24,287 0 24,287

○양로시설 종사자 복지수당 지원 242 0 242

○양로시설 종사자 복지포인트 92 0 92

○양로시설 야간경비인력 인건비 지원 1,299 0 1,299

○영락공원 주민감시단 활동비 지원 208 0 208

○보훈사업(보훈명예수당 지급) 5,850 0 5,850

○보훈사업(참전유공자 명예수당 지급) 27,960 0 27,960

○노인요양시설 등외수가 지원 45,383 0 45,383

○노인요양시설 종사자 복지수당 46,679 0 46,679

○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업 612 0 612

○민관협력 사례관리 사업 5,877 0 5,877

○지역사회보장협의체 특화사업 2 0 2

○지역사회보장협의체 운영비 등 2,606 0 2,606

○지역사회보장협의체 비품구입 5 0 5

○코로나19대응 고위험시설 등 긴급지원금 84,800 0 84,800
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회복지관 운영비(이자) 45 0 45

○사회복지관 기능보강(이자) 3 0 3

○기부식품 등 제공사업(이자) 4 0 4

○고위험시설 긴급지원금(이자) 639 0 639

○노숙자보호(노숙인자활시설운영비)(이자) 17 0 17

○보훈사업(참전유공자 명예수당 지급)(이자) 1,953 0 1,953

○보훈사업(보훈명예수당 지급)(이자) 194 0 194

○민관협력 사례관리 사업(이자) 6 0 6

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)(이자) 924 0 924

○가사간병 방문지원사업(이자) 216 0 216

○코로나19 생활지원비 지원사업(이자) 438 0 438

○노인맞춤돌봄서비스사업(이자) 591 0 591

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원

(이자) 19 0 19

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(이자) 1,348 0 1,348

○시니어클럽 운영비 지원(이자) 11 0 11

○생계급여(노인)(이자) 1 0 1

○노인요양시설 등외수가 지원(이자) 2 0 2

○노인요양시설 종사자 복지수당(이자) 1 0 1

○재가노인복지시설 운영비 지원(이자) 31 0 31

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 15 0 15

○경로당 활성화 프로그램 사업(이자) 1 0 1

○경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업(이자) 1 0 1

○경로당 운영비 지원(이자) 38 0 38

○노인교실 운영비(이자) 3 0 3

○경로식당 무료급식사업(이자) 8 0 8

○거동불편 재가노인 식사배달(이자) 1 0 1

○노인복지사업 사회단체공익활동 지원(이자) 1 0 1

○노인복지관 운영비 지원(이자) 7 0 7

○노인복지관 종사자 급여보존액 지원(이자) 1 0 1

○영락공원 주민감시단 활동비 지원(이자) 6 0 6

○양로시설 운영비 지원(이자) 1 0 1
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